
P 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Não classificado (50% = 9 Voltas) 

Nº 

256 
455 
219 
88 
78 
139 
120 
99 
173 

28 

Nome 

CAIO GROSBELLI 
GABRIEL Z MENEGUSSO 
DENYTER DORFSCHMIDT 
JOSÉ OZÓRIO 
YURI VIOL 
NATAL LOPES 
RARISSON ALVES DE BRITO 
RODRIGO DE OLIVEIRA SANTIAGO (HASKAVANA) 
JOÃO VITOR DE LIMA 

FABRICIO KAUE MARCHEL VIEIRA 

V 

18 
17 
17 
17 
16 
16 
16 
15 
14 

Espaço 

1 Volta 
8.351 
11.726 
1 Volta 
52.509 
16.644 
1 Volta 
1 Volta 

14 Voltas 

Do 1º 

1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 
4 Voltas 

18 Voltas 

Melhor T 

1:09.718 
1:14.518 
1:13.987 
1:16.272 
1:17.276 
1:19.134 
1:17.223 
1:20.186 
1:16.766 

2a melhor 

1:10.571 
1:14.940 
1:15.742 
1:16.682 
1:17.300 
1:20.020 
1:18.010 
1:20.983 
1:16.879 

Cidade 
MEDIANEIRA 

PALMAS 

TOLEDO 

PALMAS 

APUCARANA 

FAXINAL 

CURITIBA 

MANOEL RIBAS 

PALMAS 

PORTO BELO 

Patrocínio 
BELCORACING MAGUILAMX  JAVAMOTOS JRSSUSPENSION DW ELEVADORES 

MENEGUSSO MAQUINAS/TOYAMA DO BRASIL 

BOLSON/MORBEH/SFERRIÊ/CHOCOLATESROMA/OESTESAT/ACADEMIAAER/NÉZINHOLUBRIFICANTES/RENOVAGRAFIX/SKSPORTS/MOTOCLUBETOLEDO 

BATERIAS LAZARETTI, ITAMARATI COMPENSADOS, RACER OFFROAD, J . O ZINCAGEM,  SÉRGIO MOTOS , FAZENDA COXILHÃO,  LOJA DO MAGRÃO, POSTO MOZZER,, PÉ VERMELHO GRÁFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL, FAZENDA RECREIO, DAY BY DAY SUPLEMENTOS 

GUARA PNEUS 

DROPMUD.FERRI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO. BOX500.JV MOTOSPORT 

ROSSI ADVOCACIA MERCADO TOSCAN 

THUNDER RACER , HASKAVANA MOTOS BICHARA AUTO PEÇAS, SIDINEI ZACARIAS 

PROTORK OFICIAL, SPORTBAY, JARVA RACING, PUTOLINE, MITAS, MR MECÂNICA DIESEL, ITAMATI COMPENSADOS 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1 Volta 

velocidade Media  

48,157 

Tempo Melhor volta 

1:09.718 

Melhor Veloc. 

51,637 

Melhor Volta por.. 

256 - CAIO GROSBELLI 

Impresso: 27/07/2025 16:47:05 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Intermediária MX1 

Prova 2 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:20:28 

PONTAL DO PARANÁ 1,000 Km 

27/07/2025 16:30 



Lap 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

(78) YURI VIOL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

(139) NATAL LOPES 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

(120) RARISSON ALVES DE BRITO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

Lap Tm 

1:17.269 

1:19.822 

1:23.511 

1:19.283 

1:18.029 

1:17.939 

1:18.576 

1:21.436 

1:17.444 

1:19.158 

1:21.114 

1:19.993 

1:17.789 

1:17.276 

1:19.041 

1:21.934 

1:19.711 

1:18.576 

1:20.167 

1:17.300 

1:18.131 

1:18.970 

1:18.209 

1:19.963 

1:18.711 

1:18.269 

1:20.042 

1:24.184 

1:25.129 

1:19.134 

1:23.797 

1:20.020 

1:21.626 

1:21.297 

1:20.811 

1:20.339 

1:23.021 

1:21.921 

1:25.465 

1:23.197 

1:21.389 

1:23.286 

1:21.816 

1:19.065 

1:17.223 

1:18.010 

1:36.433 

1:19.772 

1:25.981 

1:22.505 

1:22.471 

1:24.144 

1:29.781 

1:27.462 

1:21.447 

1:20.156 

1:21.663 

1:24.055 

1:23.528 

Diff 

+0.997 

+3.550 

+7.239 

+3.011 

+1.757 

+1.667 

+2.304 

+5.164 

+1.172 

+2.886 

+4.842 

+2.717 

+0.513 

+1.765 

+4.658 

+2.435 

+1.300 

+2.891 

+0.024 

+0.855 

+1.694 

+0.933 

+2.687 

+1.435 

+0.993 

+2.766 

+5.050 

+5.995 

+4.663 

+0.886 

+2.492 

+2.163 

+1.677 

+1.205 

+3.887 

+2.787 

+6.331 

+4.063 

+2.255 

+4.152 

+2.682 

+1.842 

+0.787 

+19.210 

+2.549 

+8.758 

+5.282 

+5.248 

+6.921 

+12.558 

+10.239 

+4.224 

+2.933 

+4.440 

+6.832 

+6.305 

Time of Day 

16:29:54.925 

16:31:14.747 

16:32:38.258 

16:33:57.541 

16:35:15.570 

16:36:33.509 

16:37:52.085 

16:39:13.521 

16:40:30.965 

16:41:50.123 

16:43:11.237 

16:22:08.726 

16:23:26.515 

16:24:43.791 

16:26:02.832 

16:27:24.766 

16:28:44.477 

16:30:03.053 

16:31:23.220 

16:32:40.520 

16:33:58.651 

16:35:17.621 

16:36:35.830 

16:37:55.793 

16:39:14.504 

16:40:32.773 

16:41:52.815 

16:22:13.076 

16:23:38.205 

16:24:57.339 

16:26:21.136 

16:27:41.156 

16:29:02.782 

16:30:24.079 

16:31:44.890 

16:33:05.229 

16:34:28.250 

16:35:50.171 

16:37:15.636 

16:38:38.833 

16:40:00.222 

16:41:23.508 

16:42:45.324 

16:22:07.337 

16:23:24.560 

16:24:42.570 

16:26:19.003 

16:27:38.775 

16:29:04.756 

16:30:27.261 

16:31:49.732 

16:33:13.876 

16:34:43.657 

16:36:11.119 

16:37:32.566 

16:38:52.722 

16:40:14.385 

16:41:38.440 

16:43:01.968 

Lap 

(99) RODRIGO DE OLIVEIRA SANTIAGO (HASKAVANA) 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

(173) JOÃO VITOR DE LIMA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

Lap Tm 

1:24.929 

1:24.968 

1:20.186 

1:21.864 

1:23.015 

1:27.679 

1:28.904 

1:25.218 

1:20.983 

1:29.657 

1:23.594 

1:25.637 

1:26.285 

1:53.325 

1:43.623 

1:20.535 

1:19.829 

1:16.879 

1:18.350 

1:18.060 

1:16.766 

1:19.412 

1:54.599 

1:48.309 

1:48.798 

1:48.928 

1:45.599 

2:02.309 

1:50.987 

Diff 

+4.743 

+4.782 

+1.678 

+2.829 

+7.493 

+8.718 

+5.032 

+0.797 

+9.471 

+3.408 

+5.451 

+6.099 

+33.139 

+23.437 

+3.769 

+3.063 

+0.113 

+1.584 

+1.294 

+2.646 

+37.833 

+31.543 

+32.032 

+32.162 

+28.833 

+45.543 

+34.221 

Time of Day 

16:22:14.823 

16:23:39.791 

16:24:59.977 

16:26:21.841 

16:27:44.856 

16:29:12.535 

16:30:41.439 

16:32:06.657 

16:33:27.640 

16:34:57.297 

16:36:20.891 

16:37:46.528 

16:39:12.813 

16:41:06.138 

16:42:49.761 

16:22:09.610 

16:23:29.439 

16:24:46.318 

16:26:04.668 

16:27:22.728 

16:28:39.494 

16:29:58.906 

16:31:53.505 

16:33:41.814 

16:35:30.612 

16:37:19.540 

16:39:05.139 

16:41:07.448 

16:42:58.435 

Lap 

(256) CAIO GROSBELLI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

(455) GABRIEL Z MENEGUSSO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

(219) DENYTER DORFSCHMIDT 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

(88) JOSÉ OZÓRIO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Lap Tm 

1:13.777 

1:12.184 

1:10.571 

1:14.554 

1:09.718 

1:18.430 

1:10.759 

1:11.976 

1:16.504 

1:12.736 

1:12.144 

1:14.277 

1:13.084 

1:15.473 

1:13.900 

1:13.836 

1:16.023 

1:17.804 

1:14.940 

1:32.387 

1:16.818 

1:18.812 

1:17.301 

1:17.921 

1:16.159 

1:15.494 

1:16.289 

1:17.741 

1:14.518 

1:17.169 

1:18.459 

1:19.107 

1:14.955 

1:17.485 

1:18.142 

1:22.741 

1:20.227 

1:13.987 

1:17.336 

1:18.338 

1:16.915 

1:16.045 

1:16.878 

1:18.928 

1:16.934 

1:15.742 

1:16.882 

1:17.371 

1:18.596 

1:18.483 

1:23.529 

1:19.548 

1:21.579 

1:16.682 

1:16.798 

1:16.984 

1:19.638 

1:16.272 

Diff 

+4.059 

+2.466 

+0.853 

+4.836 

+8.712 

+1.041 

+2.258 

+6.786 

+3.018 

+2.426 

+4.559 

+3.366 

+5.755 

+4.182 

+4.118 

+6.305 

+8.086 

+0.422 

+17.869 

+2.300 

+4.294 

+2.783 

+3.403 

+1.641 

+0.976 

+1.771 

+3.223 

+2.651 

+3.941 

+4.589 

+0.437 

+2.967 

+3.624 

+8.754 

+6.240 

+3.349 

+4.351 

+2.928 

+2.058 

+2.891 

+4.941 

+2.947 

+1.755 

+2.895 

+3.384 

+4.609 

+4.496 

+9.542 

+5.561 

+5.307 

+0.410 

+0.526 

+0.712 

+3.366 

Time of Day 

16:22:00.198 

16:23:12.382 

16:24:22.953 

16:25:37.507 

16:26:47.225 

16:28:05.655 

16:29:16.414 

16:30:28.390 

16:31:44.894 

16:32:57.630 

16:34:09.774 

16:35:24.051 

16:36:37.135 

16:37:52.608 

16:39:06.508 

16:40:20.344 

16:41:36.367 

16:42:54.171 

16:22:02.403 

16:23:34.790 

16:24:51.608 

16:26:10.420 

16:27:27.721 

16:28:45.642 

16:30:01.801 

16:31:17.295 

16:32:33.584 

16:33:51.325 

16:35:05.843 

16:36:23.012 

16:37:41.471 

16:39:00.578 

16:40:15.533 

16:41:33.018 

16:42:51.160 

16:22:13.772 

16:23:33.999 

16:24:47.986 

16:26:05.322 

16:27:23.660 

16:28:40.575 

16:29:56.620 

16:31:13.498 

16:32:32.426 

16:33:49.360 

16:35:05.102 

16:36:21.984 

16:37:39.355 

16:38:57.951 

16:40:16.434 

16:41:39.963 

16:42:59.511 

16:22:11.282 

16:23:27.964 

16:24:44.762 

16:26:01.746 

16:27:21.384 

16:28:37.656 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 
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